



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Bulecevich Ivan	Calle 35 N.º 869 La Plata – Buenos Aires	1900	24-25312239-7	(0221) 447-7879
Dirección de e-mail: bulecevichiluminacion@gmail.com				
EXP-LUJ N°: 0000948/2022				
Tipo y N° de procedimiento:		Contratación Directa N° 197/22		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N°	426/22	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	DIEZ (10)	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega de los bienes: Departamento de Administración de Bienes y Servicios - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1589 / 1290. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitar las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

VISTA Departamento de Contrataciones:

Firma y Aclaración de Funcionario Competente:

Orden de Compra N°: 354/22

Fecha de emisión: 21 de diciembre de 2022

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
1	16	955,46	Destornillador phillips 6 x 150. Marca EVOL 5550.	15.287,36
2	12	924,75	Destornillador plano 6 x 150. Marca EVOL 5445.	11.097,00
3	12	369,74	Destornillador phillips perillero 3 x 75. Marca EVOL 5500.	4.436,88



4	12	349,22	Destornillador plano perillero 3 x 75. Marca EVOL 5400.	4.190,64
5	12	950,50	Destornillador phillips aislado 5,5 x 125. Marca BULIT.	11.406,00
8	12	2.673,97	Cinta métrica metálica de 5mx 24mm. Marca Retroblok-Evel.	32.087,64
11	6	1.589,54	Martillo con mango de madera 300g. Marca Cross 9969208.	9.537,24
12	6	2.984,03	Masa con mango de madera 1250 gr. Marca Mazal Roble.	17.904,18
13	6	2.327,46	Masa con mango de madera 750g. Marca Mazal Roble.	13.964,76
15	7	578,17	Fratacho de madera. Marca Ferriplast.	4.047,19
16	7	331,86	Fratacho de esponja. Marca Ferriplast.	2.323,02
17	12	2.959,23	Pinza universal 8". Cromo Vanadio. Marca Cross 9970318.	35.510,76
18	10	1.882,97	Pinza de punta plana, acero cromo-vanadio de 6". Marca Cross 9970620.	18.829,70
20	6	4.062,69	Llave tipo francesa ajustable de 8" con mango de goma. Marca Cross 9943072.	24.376,14
21	6	5.436,71	Llave tipo francesa ajustable de 10" con mango de goma. Marca Cross 9943074.	32.620,26
22	10	3.936,41	Tenaza acero forjado con aislación, corte 22,5cm. Marca Biassoni.	39.364,10
26	8	3.156,41	Arco de sierra metálico con mango de plástico. Marca Mota (AS02).	25.251,28



29	7	3.174,93	Nivel de mano de 60cm de aluminio. Marca Mota (N60).	22.224,51
30	7	4.366,68	Nivel de mano de 1m de aluminio. Marca Mota N100.	30.566,76
42	2	40.054,56	Soldadora inverter. Marca LUSQTOFF IRON-140. 250V 220V	80.109,12
48	4	85.159,17	Lijadora de banda. Velocidad variable potencia. Marca Bosch GBS 75 AE.	340.636,68
51	2	17.166,24	Termofusora para gas y agua 1500w con dados 20mm, 25mm, 32mm, 40mm, 50mm y 63mm. Marca LTF-6315-Lusqtoff.	34.332,48
53	5	7.484,93	Calibre 0-150mm x 0,02mm de acero inoxidable. Marca Cross 9936502.	37.424,65
56	6	2.645,90	Tijera p/cortar chapa corte derecha. Marca Mota TH10D.	15.875,40
57	2	2.645,90	Tijera p/cortar chapa corte izquierda. Marca Mota TH10I.	5.291,80
59	5	2.389,05	Cepillo de acero circular para amoladora de banco 150x18. Marca Kemen.	11.945,25
60	5	3.590,12	Piedra esmeril grano medio p/amoladora de banco 150x25x19 80. Marca Piedra Widia.	17.950,60
63	40	387,78	Disco de corte de amoladora 7". Marca Tyrolit.	15.511,20
64	40	424,64	Disco de desbaste de amoladora 4". Marca Tyrolit.	16.985,60
66	5	1.554,48	Lata de cemento de contacto 1/2kg. Marca Tacsá.	7.772,40
69	3	9.565,37	Pala de puntear medialuna angosta cabo largo forjada. Marca Biassoni.	28.696,11



70	3	13.320,87	Pala ancha cabo largo punta cuadrada forjada. Marca Biassoni.	39.962,61
73	5	1.922,63	Cinzel plano p/percutor D25013k de 14 x 250mm encastre sds venturo. Marca Bosch.	9.613,15
75	3	2.175,95	Porta copa GTR-PC-C (chica) giro triplex 14-30mm VENTURO. Marca Mota (SY5100).	6.527,85
76	3	3.269,94	Porta copa GTR-PC-G (grande) giro triplex 32-152mm VENTURO. Marca Mota (SY5200).	9.809,82
81	5	1.802,52	Sierra copa bi-metal con guia de 20mm para madera VENTURO. Marca Mota (SY1020).	9.012,60
82	5	1.873,52	Sierra copa bi-metal con guia de 25mm para madera VENTURO. Marca Mota (SY1025).	9.367,60
83	5	2.209,13	Sierra copa bi-metal con guia de 30mm para madera VENTURO. Marca Mota (SY1030).	11.045,65
84	5	2.722,73	Sierra copa bi-metal con guia de 40mm para madera VENTURO. Marca Mota (SY1040).	13.613,65
85	15	1.232,05	Mecha acero rápido Ø 3,00mm punta titanio encastre redondo. Marca Ezeta Titanio.	18.480,75
86	20	657,56	Mecha acero rápido Ø 5,00mm encastre redondo. Marca Ezeta Común.	13.151,20
87	30	746,14	Mecha acero rápido Ø 6,00mm encastre redondo. Marca Ezeta Común.	22.384,20
88	30	1.325,59	Mecha acero rápido Ø 8,00mm encastre redondo. Marca Ezeta Común.	39.767,70
90	10	3.362,53	Mecha acero rápido Ø 12,00mm encastre redondo. Marca Ezeta Común.	33.625,30
101	8	1.037,52	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 19x30 (3.5x30). Marca Bis Fixer.	8.300,16



102	8	3.305,45	Cajas por 600 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 19x40 (3.5x40). Marca Bis Fixer.	26.443,60
106	5	1.108,26	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 20x30 (4.0x30). Marca Bis Fixer.	5.541,30
107	5	1.285,11	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 20x35 (4.0x35). Marca Bis Fixer.	6.425,55
108	5	1.473,75	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 20x40 (4.0x40). Marca Bis Fixer.	7.368,75
109	3	1.596,37	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 20x45 (4.0x45). Marca Bis Fixer.	4.789,11
111	3	1.801,25	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 20x60 (4.0x60). Marca Bis Fixer.	5.403,75
113	5	1.325,20	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 21x30 (4.5x30). Marca Bis Fixer.	6.626,00
114	5	1.992,51	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 21x40 (4.5x40). Marca Bis Fixer.	9.962,55
117	3	2.346,21	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 21x60 (4.5x60). Marca Bis Fixer.	7.038,63
118	3	1.697,76	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 22x30 (5.0x30). Marca Bis Fixer.	5.093,28
119	3	2.122,20	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 22x40 (5.0x40). Marca Bis Fixer.	6.366,60
120	3	2.310,84	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 22x45 (5.0x45). Marca Bis Fixer.	6.932,52
121	3	2.499,48	Cajas por 200 unidades de Tornillo mito para madera con cabeza redonda phillips 22x50 (5.0x50). Marca Bis Fixer.	7.498,44
123	10	1.202,58	Cajas por 200 unidades de Tornillos para durlock 6 x 1" ¼ T2. Marca Drywall.	12.025,80



124	10	1.344,06	Cajas por 200 unidades de Tornillos para durlock 6 x 1" ½. Marca Drywall.	13.440,60
125	10	990,36	Cajas por 200 unidades de Tornillos para durlock 6 x 1". Marca Drywall.	9.903,60
126	4	5.200,20	Cajas por 1000 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon S 6. Marca FISHER.	20.800,80
127	6	5.510,64	Cajas por 500 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon S 8. Marca FISHER.	33.063,84
128	4	5.128,00	Cajas por 250 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon S 10. Marca FISHER.	20.512,00
129	20	1.626,50	Cajas por 100 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon SX 6. Marca FISHER.	32.530,00
130	20	2.577,38	Cajas por 100 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon SX 8. Marca FISHER.	51.547,60
131	10	4.560,90	Cajas por 100 unidades de Taco de fijación por presión de expansión de Nylon SX10. Marca FISHER.	45.609,00
132	15	2.275,20	Cajas por 100 unidades de Taco para durlock GK. Marca FISHER.	34.128,00
160	30	2.233,04	Kilos Electroodos 2,00mm con arco voltaico. Marca Conarco.	66.991,20
Total:				1.658.261,47

SON PESOS: UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO CON 47/100.

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No sera necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).



* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Patrimonial . No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

* La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al Departamento de Administración Patrimonial - Sector Almacenes.